Zápis

z 8.zasedání Obecního zastupitelstva,které se konalo dne 30.6.2008 od 18.00 hod.

Přítomni: dle prezenční listiny

Omluven : Klimeš Jaroslav

1) Kontrola usnesení ze sedmého zasedání Obecního zastupitelstva.

2) Kontrola zápisů z jednání Obecní rady.

3) Starosta informoval členy OZ o stavu v ZŠ a MŠ Dříteň, nástup tří nových členů učitelského sboru – Stulíková,Atexinger a Luňáčková. Z důvodu nedostatečné kapacity MŠ Dříteň OZ projednalo a schválilo návrh na její povýšení na 75 dětí  a zároveň i navýšení počtu pedagogických pracovníků. Přes prázdniny budou provedeny úpravy rozvodů vody, rozšířena kapacita školní družiny atd.

4) OZ projednalo a schválilo odprodej pozemku od pana Kovaříka – 18 m2.Dále schválilo prodej obecních pozemků panu Kovaříkovi  a panu Votánkovi za cenu dle účetní hodnoty pozemku.

5) OZ projednalo a schválilo nákup pozemků do majetku obce za úřední cenu v k.ú. Chvalešovice a Dříteň od Pozemkového fondu ČR.

6) OZ projednalo přezkum hospodaření obce za rok 2007, nebyly zde zjištěny žádné chyby a nedostatky. OZ dále projednalo závěrečný účet obce za rok 2007 s výrokem „bez výhrad“.

7) OZ projednalo změnu územního plánu obce v lokalitě Velice ČOV,Velice Vařil – výstavba RD.OZ návrh na změny územního plánu schvaluje.

8) Starosta seznámil členy OZ se stavem výstavby ČOV ve Dřítni. Na výstavbu ČOV ve Velici bude zažádáno o státní dotaci a budou se hledat cesty jak zajistit odvod a čištění odpadních vod i v ostatních obcích.

9) OZ projednalo a schválilo návrh na zavedení změn po zrušení pečovatelské služby.Obec bude zabezpečovat pečovatelskou službu vlastními silami. OZ dále ukládá starostovi zajistit záložní zdroj pro fungování výtahu v DPS.

      10) OZ projednalo a schválilo  rozpočtové opatření č.2 dle přílohy

· dotaci od Ministerstva zemědělství na rozšíření a intenzifikaci ČOV ve Dřítni ve výši 5 611 000,- Kč

· dotaci od Krajského úřadu České Budějovice na podporu SDH na opravy hasičských zbrojnic ve výši 193 300,- Kč

· dotaci na hospodaření v lesích od Krajského úřadu v Českých Budějovicích ve výši 96 070,- Kč.

      11)OZ projednalo a schválilo návrh na navýšení daně z nemovitostí – koeficient 1 u    všech obcí kromě Dřítně, koeficient 1,4 ve Dřítni a to s platností od 1.1.2009.

12)      Interpelace členů OZ –

Tůma – seznámil se stavem obnovy el.osvětlení. Dokončovací práce zajistí obec vlastními silami.

Matoušková – poděkovala za provedené opravy na pohostinství ve Chvalešovicích,dále upozornila na poruchu rozvodu vody u Mádlů v Malešicích,zajistí VAK.

Kudrle – doplnění židlí v počtu 20-40 do pohostinství. Bude zajištěno dle finančních možností rozpočtu včetně stolů.

Lukáš ml. – zajistit odpověď na dopis pana Mrázka,některé požadavky zajistí obec v rámci akce „Oranžový rok“ ,drobné opravy budou projednány členy Obecní rady.

Pícha Vlastimil – nutno zlepšit stav inženýrských sítí k stavebním parcelám

Lukáš ml. – nutnost podání žádosti na schválení oprávněné osoby, která by zajistila za úplatu veškeré pasporty, údržby kanalizací obce. Dále upozornil na havarijní stav okapů a šachet na odvod dešťové vody,způsobený hnízděním holubů.

13)    OZ projednalo a schválilo návrh na usnesení z 8.zasedání OZ.

Zápis zapsal : Niedlová                                    Zápis ověřil: Pícha Vlastimil,Kudrle Josef

